
 

 
 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 15 de janeiro de 2026 – ANO XIV – Edição nº 6178 – Lei nº 3.357/2013 

      
 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 01/2025 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br          Página 1 de 1 

 
 

GABINETE 
 

DECRETO EXECUTIVO N°018/2026 
 

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de 
cargo de provimento em comissão da 
Administração Pública e dá outras 
providências”. 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em comissão 
de ASSESSORA TÉCNICA DE EDUCAÇÃO II, símbolo – CC-1, a Sra. 
MARLY DE FREITAS MARCIANO. 
 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

Caratinga, 15 de janeiro de 2026. 
 

Giovanni Correa da Silva 
Prefeito Municipal 

 
PLANEJAMENTO E FAZENDA 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato de Termo de 
Aditivo nº 001/2025 do Contrato n° 050/2025 – Objeto: Locação de um 
imóvel situado á Praça Jones de Oliveira Pena, n° 11, Bairro Limoeiro, 
Caratinga/MG, CEP: 35301-001, visando atender a instalação da Escola 
Municipal Bezerra de Menezes, pelo período em que o prédio próprio do 
Município d=onde atualmente funciona a escola estiver passando por 
ampliação e reforma. Locador: PAROQUIA SÃO JUDAS TADEU. Fica 
aditado o prazo do presente contrato até o dia 31/12/2026. 
Permanecendo inalteradas as demais disposições do Contrato inicial e as 
condições nele estipuladas. Caratinga/MG – 15/01/2026. Ronaldo Alves 
Pereira – Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato de Termo de 
Aditivo nº 004/2025 do Contrato n° 025/2023 – Objeto: Locação de um 
imóvel situado a Av. Francisco Rosa, n°289, distrito de Santa Efigênia, 
Caratinga/MG, destinado as salas de aula da Escola Municipal Sebastião 
dos Santos Rosa. Locador: RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA. Fica aditado 
o prazo do presente contrato até o dia 31/12/2026. Permanecendo 
inalteradas as demais disposições do Contrato inicial e as condições nele 
estipuladas. Caratinga/MG – 15/01/2026. Ronaldo Alves Pereira – 
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato de Termo de 
Aditivo nº 005/2025 do Contrato n° 070/2020 – Objeto: Locação de um 
imóvel para instalações do CEIM Belas Artes. Locador: ANTONIO DE 
MEDEIROS. Fica aditado o prazo do presente contrato até o dia 
31/12/2026. Permanecendo inalteradas as demais disposições do 
Contrato inicial e as condições nele estipuladas. Caratinga/MG – 
15/01/2026. Ronaldo Alves Pereira – Secretário Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG torna pública o Aviso de Dispensa 
Eletrônica N° 001/2026 – Processo Administrativo N° 002/2026. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração de 
estudo de concepção de micro e macrodrenagem das bacias hidrográficas 
dos Córregos São João e Salim, no Município de Caratinga/MG. 
ABERTURA: 22/01/2026 às 09h00min na plataforma de pregão 
eletrônico localizada no endereço eletrônico www.bll.org.br. O Aviso 
encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: 
www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023. 
Caratinga/MG, 15 de janeiro de 2026. Geovana da Silva Leite Correia – 
Superintendência de licitações e contratos 

 

 
 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2026-01-15T17:30:52-0300




